

Consultas Realizadas

Licitación 459748 - LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N°03/2025 ADQUISICIÓN DE TONER, CARTUCHO Y TINTA PARA IMPRESORAS DE LA INSTITUCIÓN MUNICIPAL AD REFERENDUM EJERCICIO 2025

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta Fecha de Consulta 09-01-2025

Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta que la diversidad de marcas de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2025

Referente a su consulta se informa que se a emitido la Adenda N° 1 AGRADECEMOS SU CONSULTA Y ESPERAMOS SU PARTICIPACIÓN.

Consulta 2 - Autorización del Fabricante

Consulta Fecha de Consulta 09-01-2025

Solicitamos a la Convocante incluir como requerimiento la Autorización del fabricante, cabe mencionar que representa un respaldo con productos originales directamente del fabricante de la marca y garantiza que los productos son genuinos libre de desperfecto respaldado siempre por el mismo fabricante, de esta manera a resguardar la inversión de los recursos de la Institución.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2025

REFERENTE A SU CONSULTA SE INFORMA DE QUE LA CONVOCANTE OPTO EN PEDIR LAS MUESTRAS PARA ASI PODER VERIFICAR LA AUTENTICIDAD DEL ITEM COTIZADO.

AGRADECEMOS SU CONSULTA Y ESPERAMOS SU PARTICIPACIÓN.

Consulta 3 - sistema de adjudicacion

Consulta Fecha de Consulta 10-01-2025

Solicitamos respetuosamente a la Convocante modificar el sistema de adjudicación, por Item debido a que solicitan varias marcas, y siendo por el total limitan la participación a los potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2025

Referente a su consulta se informa que se a emitido la Adenda N° 1 AGRADECEMOS SU CONSULTA Y ESPERAMOS SU PARTICIPACIÓN.

06/08/25 12:24



Consulta 4 - Capacidad Financiera

Consulta Fecha de Consulta 14-01-2025

Solicitamos respetuosamente a la Convocante acepta unicamente la capacidad financiera de los años 2022 y 2023 para los oferentes que no contamos del año 2021 ya que actualmente ya estamos en el 2025.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2025

Teniendo en cuenta lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, los potenciales oferentes que deseen participar en la presente licitación deberan ajustarse al mismo.

iAgradecemos su consulta y esperamos su participación!

Consulta 5 - Documentación

Consulta Fecha de Consulta 14-01-2025

Solicitamos respetuosamente a la Convocante donde solicitan : Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social, acepten también el Certificado de No estar inscripto.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-01-2025

En referencia a su consulta, se informa que los potenciales oferentes que deseen participar en la presente licitación deberán ajustarse a lo establecido de manera estándar en el pliego de bases y condiciones, Agradecemos su consulta y esperamos su participación.

06/08/25 12:24